РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Новоалександровского сельского поселения
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
30.11.2022                                         № 44                       х. Новоалександровка
	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от 11.10.2021 № 5 «Об образовании постоянных комиссий Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения

В соответствии с п.5.19 Плана Администрации Азовского района по реализации рекомендаций Правительства Ростовской области по вопросу «Об итогах изучения деятельности органов местного самоуправления Азовского района» от 03.10.2022 № 45, руководствуясь Уставом муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение», Собрание депутатов Новоалександровского сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от 11.10.2022 № 5 «Об образовании постоянных комиссий Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения».
2. Раздел 3 Положения о постоянных комиссиях Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения, изложить в следующей редакции:

«3. Комиссия по местному самоуправлению, охране общественного порядка и социальной политике:
- участвует в подготовке и рассмотрении Собранием депутатов решений в области труда и занятости, семьи, материнства и детства, здравоохранении, социального обеспечения и страхования;
- осуществляет контроль над соблюдением законодательства по вопросам социальной политики, правопорядка, прав граждан;
- анализирует деятельность средств массовой информации, осуществляет взаимодействие с общественными организациями, партиями, движениями;
- осуществляет контроль за развитием целевых программ образования, культуры и спорта в Новоалександровском сельском поселении;
- рассматривает предложения и дает заключения по распределению и использованию бюджетных средств, выделяемых на развитие образования, культуры и спорта;
- осуществляет контроль за реализацией законодательства по вопросам, отнесенным к ее ведению, в том числе по межконфессиональным, межнациональным и межэтническим отношениям.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского поселения в сети Интернет http://www.novoaleksandrovskoe.ru.

Председатель Собрания депутатов –
глава Новоалександровского
сельского поселения                                                               Д.В. Выборнов